mu em de
a p dicit
i p p dicit
Et quia ligit
pa detinet
xpus ascen
naet pnuu
no truitis h
Acepit q
nly: ut ho
ete lac et m
et fontes u
apret. Ac
dictione m
sua benedict
et man a r
auferret. I
litate mru
uita siml a
tuere: nec
bis reddidit
nec pnuu
clausat. Na
na omnia q
nt. Ne u
huana tati
uideret. ab
metis ul ho
mbz. ceto e
palue sue r
ut sepim ee
pnuu ho
plasmauet
coruando e
det. que vi
uado dedisse
p sos mudau
q exritudi b
demonia ex o
expulit. pe
maria. m p
trae ropectu
mortuus et

nu em dealbatos ac mundos
 a peccatorum sordibus. oes credentes
 in se patris sui filios adoptat.
Et quoniam lignum conuersionis e
 culpa detinebam. ad lignum crucis
 christus ascendit. ut de peccato dāp
 naet peccati in carne. id est de lig
 no crucis lignum conuersionis.
 Accepit escam fellis et acetum po
 culum. ut hominem ad terram flu
 ete lac et mel introduceret.
 et fontes nobis mellifluos
 aperiret. Accepit in se male
 dictionem matris. ut super nos
 sua benedictione effunderet.
 et matrem a nobis maledictione
 auferret. **S**uscipit in se mor
 titate matris. ut sua uobis
 uita simul cum eternitate resu
 rueret. nec solum paradisu no
 bis reddidit. que humano ge
 neri primum hominis peccato
 clauserat. **S**ed ipsa celorum reg
 na omnibus appetibus patre
 at. **S**ed ne uerbis curatibus
 humana tantum magis progredi
 uideretur. absque aliquibus pig
 metis uel herbis ac medica
 mentis. cetero ena nato de luto
 saluē sue reddidit. uisum.
 ut scriptum est ostendit. qui
 primum hominem de limo terre
 plasmauit. et ceteris uisum
 recreando et unferendo red
 det. que uisus fuerat non cre
 ando dedisse. **D**eo etiam et le
 pios mundauit uerbo. omnibus
 et egritudibus salute prouit.
 demonia ex obsessis corporibus
 expulit. pedibus pambulauit
 maria. impauit. lictis. tepes
 tate coepescuit. et uita iam
 mortuis et sepultis oris sui

impio redonauit. **H**ec fides
 nra qua predicamus et credimus.
 si quid tibi o iudee nunquam dictum
 putas interroga. **S**eleon dixit.
Fateor in de omnibus satis esse fac
 tum. nam primum sermo tuus et me
 dius et ultimus ita ratione fir
 tus. ut iam olim debuissim christo
 credere. **N**am manifestum est quod nichil
 nouum agit perfidia nra. que se
 per probatur contra utilitatem sua
 esse. **T**unc uniuersi populi simul
 cum regibus et iudicibus. iustis
 laudibus clamabat. agentes deo
 gratias quod tanta ratione per os eius
 auribus eorum dedisset. et nulla
 dubitatio eorum motibus de dei om
 nipotencia remaneret. **T**unc indignus
 zambri unus ex duodecim uoce cla
 ra dixit. **M**itor uos prudent
 tissimos homines iudices uerborum
 ambagibus credere. et dei omn
 nipotencia estimare ratione humana
 concludi. **U**nde in qui nodum
 locuti sum huc adiuu apite. ut
 cessantibus uerbis aliqua virtu
 te et efficacia in dei nri nomine
 demonstramus. qualiter possit in
 a homo humana diuina uirtutibus
 credere. et quis sit uerus deus
 uis iudicis edoceri. **S**i cum iste
 hunc deum dicit. que crucifixum non
 negat. cur ego hunc deum deseram.
 qui incomprehensibilis et inestimabilis
 et inenarrabilis approbatur. **N**am
 ut sciatis hunc hominem nulla
 creaturam posse sufferre. exhibi
 tur michi ino feruissimus
 taurus. dicens nomen eius in aure
 illius. et mox uidebitis intolera
 bile esse potencia uobis eius. ita
 ut nec saxa possint uisum uobis
 eius sufferre. **E**t cum uellent
 ferocem taurum inquiri. extitit terren

cuis illustris. qui dicit. nō lon-
ge a murgō vrbis habet taurū
in armeto. qui vix posset a vi-
ris ferocissimis centū artū.
Tūc siluester obscane cepit
augustinū et oēs qui simul ad-
eant ut adducetur. Quē cū
iussisset adduci ī palacium:
euntibz et redentibz. siluester
cū zambra hūiqz rā altricatio-
nē exortuit: ut quereretur ab
eo ad quos vsus taurus iste fe-
rocissimū quereretur. At uero
zambra cū eēt maleficū: dixit
qz nōmē dei nri nulla virtū
sufferre pualet. Na priores
nri cū in sacrificio taurū of-
ferrent feroces: hoc nōmē
dei magnū in aures tauri dū
decerent. statim mugitū ge-
mitūqz reddens. simul etiā
spm exalabat. Nulla autē
virtus hoc audiens nōmē
inuenire pt. Siluester dixit.
Et quomō hoc nōmē audies
didicisti? Zambra dixit. Er-
go putas qd' audiedo hoc didi-
ci: qd' nulla maiorē auditus
hūanū uolucrū pericūqz suf-
fert? Siluester dixit. Vel
dms rerū augustus īmua:
quo ordie hoc nōmē sine au-
ditu didicisti. Zambra dixit.
Nō ē tuū nosse hoc mysteriū:
qz inimicū es illdegrū. Dixit
ei augustus. Ergo hoc legendo
nōmē dei didicisti? Respon-
dit zambra. Non carta. nō
mebrana. non ligna. non la-
pides hoc nōmē possunt
habē scriptū: statim et qui scri-
bit interit. Et ubi scriptū fu-
it soluitur. Dixit ei augustus.
Et ergo simplicit. qd' nō
dū hoc nōmē didicisti. Zambra
dixit. Septē diebz ieiunij ua-

ram. post hoc in cūcha no-
ua argentea. in q' nullū usus ex-
titit missa ē aqua de fonte:
et cū eēt plena bndicta ē. Post
hoc ī ipa aqua sunt digiti hit-
tere. q' nōmē dei eruduit ta-
rentis annū. Tūc ergo cū
ab hora diei pma usqz ad ues-
pam straxissem ī aqua: in-
illud potū elumate ī secreto
pectoris mei retinere. Quid
ergo opus ē uerbis cōtencioz
qz frenā laxā: et alia atqz alia
dicere et audire? Cū hec et
hys silia multa zambra repe-
tet: ecce taurus ferocissimus
a multis militibz putatur.
ut in se sicut dictū est. a cōtū
viris fortissimis a cornibus
fimbz canapineis nouis. a
capite et a tergo fūheretur cō-
strictū. Tūc zambra īsultas
siluestro ait. Hic uerba et
argumēta talia tuorū sermo-
nū sine muerēt. Aut dic nō-
mē datū ī auro tauri. et p
babeis omipotentē colere: aut
ego dicā. et omēs nri religioz
concordet. Tūc cōturbati sūt
omēs pene fidei nri fautores:
s' scis siluester stabat intre
pidū et letis dicens. Quia
certanna deōnū maioribus
diuis auxilijs supant? At
me micia erit credentū: et
necesse est. ut tenuē fidem
tepestas temptacionū irquent.
Consenserūt tamē simul oēs.
ut diceret hoc nōmē in auro
tauri: ut hoc qd' zambra pmi-
seāt pbaretur. At ubi abiit
zambra. et dixit. Tūc tauri
nescio qd' nōmē. statim miser
factus dedit mugitū. et vio-
lentissime cictis oculis exprimit.

Tūc omēs
nri muerēt
ut paret
ret. et sim
per duactū
Tūc rogat
ut pō mū
cū fūisset f
mūctioz
at. Audet
lūte potēt
silus tomq
per quā nob
dei nōmē ī
uolū. s' p
me hūc dix
Na des quē
muerēt mo-
tuos uunfio
uuerēt et m
nō posse: et
fūct. et led
trones. Et
pente per a
taurū emoz
si uult ut n
nōmē demō
dei qd' dixit
nōmē et su
omde p et
cōstāt cū nō
qui uuerēt o
fūctio mortū
reophylus
simul cū re
bz: ut suste
ad muscari
pēt. Cūqz
diceret illū p
posse: dixit
dūm testio
muerēt pō
dū pualet.

Tunc omnes iudei in insultatio-
ne insurrexerunt siluestri ita
ut pars aliqua illi eam argue-
ret et fuit ista tumultuosa
per duarum ferme horarum spacia.
Tunc rogat augustinus silvester
ut pro imparet silentium. Quod
cum fuisset factum ascendes in e-
minentiore locum suus silvester
ait. Audite principes et intel-
ligite potentes et cognoscite omnes
plus romanorum ueritate christi
per quam uobis unde possiam non
dei nomen in hunc taurum ante esse
uocatum. sed pessimum demonis no-
me hunc dixisse manifestabo.
Na dei que ego p dico non solu
muetos mortificat: sed et mor-
tuos uiuificat. Quod autem
uiuete et mortuum uiuificat
non posse: et serpentes possit
face. et leones. et uersi. et la-
trones. Et licet uirtus sit. re-
pente per appellacione nois
taurum emori potuisse: tamen
si uult ut non credamus hoc
nome demonis alium fuisse sed
dei quod dicit. dicit mortuus illud
nome et suscitetur eu. Sed si
ocide potest et uiuificat non potest.
costat eu nome demonis noisse.
qui uiuete ocide potest. et uiu-
ficat mortuum non potest. Tunc
xenophilus et anton iudices
simul cum reprobis uigebat zambri
ut suscitaret taurum. que
ad inuocacione nois interfe-
rent. Cuius reluctaretur et se
diceret illi penitus suscitare non
posse: dicit ei. Constat te se-
cundum testimonium siluestri demonis
inuocasse nome: quod ad ocide
du puaunt. ad suscitandu uero

puale non potest. Ad hec zambri
dicebat diuine ~~uirtutis~~ uirtutis
nome tanti ponderis esse: ut pe-
nitenti ferri non posset. Cui suus
silvester insistens aiebat dices.
Nos dum ihu christum ante hora meo
ramus hunc patrum dei filium me-
tis omni claruisse. quod infirmati-
bus salute. ceas lumen. et uitam mor-
tuis contulisset: et tu istum quem
deus esse. cuius nois inuocacio in
uete mortificat potuit. mortu-
um suscitare non potest. Zambri dixit.
Ignoras deus plagis egyptum in-
uocacione eius nois cessam: et omnia
primitiua egypti ab hoie usque
ad petrus subito mortua. Siluester
dixit. Ignoras hunc deum qui p-
cessit egyptum cum primitiuis suis
dixisse. ego occidam et ego uiue-
faciam: pauciam et ego sanabo.
Si ergo christum inuocasti ut occi-
det. inuoca nunc ut suscitetur:
ut possimus omnes tunc dicere deum
qui mortificat et uiuificat pro-
batur. Sic et in libro primo iug-
noru dicitur. Deus mortificat
et uiuificat: dedit ad infidos
et reuocat. Xenophilus et anton
iudices dixerunt. Constat supra-
tum zambri. si non potuerit per
inuocacione huius nois suscitare
mortuum. per cuius nois inuoca-
cionem inuocatum occidit. Zambri
dixit. Suscitetur hunc siluester in-
uocato illo galileo ihu nazareno:
ut asseracione detentus quis erit
nos recipere ualeamus. Scis sil-
uester dixit. Tandem aliqui san-
sermone locuti sunt zambri. Unde
uos dati iudices qui cuncta uisus
sime moderantur. interrogate ce-
tedos iudeos qui nobiscum inuere co-